



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ถนนเข้าวัดธรรมประสิทธิ์) บ้านด้าย หมู่ ๓ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร รวมไม่น้อยกว่า ๖๔๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ถนนเข้าวัดธรรมประสิทธิ์) บ้านด้าย หมู่ ๓ ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร รวมไม่น้อยกว่า ๖๔๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

เป็นเงิน คือ ๓๔๒,๑๙๐.๒๕ บาท (-สามแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบห้าสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน	(แบบ ปร.๕,ปร.๖)	จำนวน...๑... แผ่น
๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔)		จำนวน...๒...แผ่น
๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา		จำนวน...๑...ชุด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นางสาวสุภาวดี สันธิ	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจิราวุฒิ เยาวธานี	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยวิศวกรโยธา	กรรมการ
๖.๓. นางสุจิตรา จรรย์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แผ่นที่1/1

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนเข้าวัดธรรมประสิทธิ์)				
สถานที่	บ้านด้าย หมู่ 3 ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย				
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง	4.00	เมตร ยาว	160.00 เมตร หนาเฉลี่ย	0.15 เมตร
	หรือมีพื้นที่คอนกรีตหนา 0.15 เมตร รวมไม่น้อยกว่า			640.00 ตารางเมตร	
ฝ่าย/งาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล	ประเภทงาน	งานทาง		
แบบ ปร. 4	ที่แบบ มีจำนวน	1	ชุด	แบบ อบต. ศรีดอนมูล แบบเลขที่ SDM 003/2566	
ประมาณราคากลางเมื่อวันที่	27	เดือน มีนาคม	พ.ศ. 2567	หน่วย:บาท	

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานทาง	244,377.12	1.3848	338,413.44	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์	2,727.33	1.3848	3,776.81	

สรุป	รวมค่างานทั้งโครงการ /งานก่อสร้าง			342,190.25	บาท
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			342,190.25	บาท

	ราคา	อักษร	สามแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบห้าสตางค์		
	คิดเป็นราคาต่อตารางเมตร		534.67	บาท/ตารางเมตร	

หมายเหตุ1. ราคาวัดก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน กุมภาพันธ์ (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา ฯลฯ)
 2. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 30.00 - 30.99 บาทต่อลิตร ในการคิดคำนวณส่ง
 3. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานทาง (ตามหลักเกณฑ์ราคากลางฯ ตุลาคม 2560) ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร
 4. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นางสาวสุภาวดี สันธิ)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ
 (นายศิวกร ลูกจิตร)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายจิรวัฒน์ เขียวธานี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฯ รักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ
 (นางสุจิตรา จรรย์)

(ลงชื่อ)อนุมัติ
 (นายสามารถ จันทร์หาพูน)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบรายละเอียดราคากลางค่างานก่อสร้างทาง

ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ/งาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนเข้าวัดธรรมประสิทธิ์)		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านด้าย หมู่ 3 ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย		
ปริมาณงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร		
รายละเอียดของราคา	ตามเอกสาร " ก "		
ประมาณราคากลางเมื่อวันที่	27	เดือน มีนาคม	พ.ศ. 2567
			แบบ อบต. ศรีดอนมูล แบบเลขที่ SDM 003/2566

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
					(บาท)			
1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	SQ.M.	640.00	1.79	1,145.60	1.3848	2.48	1,586.43
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE and BASE COURSES)				-			
	2.1 งานวัสดุถมพื้นทางเดิม	CU.M.						
	2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion)	CU.M.	38.40	446.61	17,149.82	1.3848	618.47	23,749.08
	2.3 งานพื้นทางหินคลุก(CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	CU.M.						
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSER)				-			
	3.1 PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	SQ.M.	640.00	332.08	212,530.88	1.3848	459.86	294,312.76
	3.2 EXPANSION JOINT(เนื้อขยายตัว)	M.	16.00	119.11	1,905.82	1.3848	164.95	2,639.18
	3.3 CONTRUCTION JOINT(เนื้อหดตัว)	M.	112.00	103.97	11,645.00	1.3848	143.98	16,126.00
	3.4 LONGITUDINAL JOINT(ตามยาว)	M.		-	-			
	3.5 DUMMY JOINT (ต่อรางคั่น)	M.						
	3.6 EDGE JOIN T(ต่อลาดยาง)	M.						
4	งาน R.C. Pipe Culvert CLASS 3							
	4.1 R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m.	M.						
	4.2 งานบ่อพักคสล.สำหรับท่อ 0.60 ม. พร้อมฝา	EACH						
5	งานทางเชื่อมต่อทางเดิม							
	5.1 Portland Cement Concrete Pavement 0 - 0.15 cm.Thick	SQ.M						
รวมยกไป					244,377.12			338,413.44

แบบรายละเอียดราคากลางค่างานก่อสร้างทาง

ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แผ่นที่ 2/2

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนเข้าวัดธรรมประสิทธิ์)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด้าย หมู่ 3 ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร

รายละเอียดของราคา ตามเอกสาร " ก "

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 07 เดือน มีนาคม พ.ศ. 256 แบบ อบต. ศรีดอนมูล แบบเลขที่ SDM 003/2566

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
					(บาท)			
	รวมยกมา				244,377.12			338,413.44
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
6.1	งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)							
6.1 (1)	แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ (PUBLICIZE SIGN BOARDS)	EACH	1.00	2,727.33	2,727.33	1.3848	3,776.81	3,776.81
					247,104.5		TOTAL	342,190.25

คิดเป็นราคาต่อก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง

ตัวอักษร

สามแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบห้าสตางค์

342,190.25

① ROAD WORKS	=	
② BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)	=	
③ ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT	=	
④ FACTOR F (ROAD WORKS)	=	
⑤ FACTOR F (BRIDGE WORKS)	=	
⑥ F (ADDITIONAL CONDIONS) = 1 + ③ / (① x ④ + ② x ⑤)	=	
⑦ FACTOR F _N (ROAD WORKS) = ④ x ⑥	=	
⑧ FACTOR F _N (BRIDGE WORKS) = ⑤ x ⑥	=	
	=	0 X 0.0000

(เงื่อนไขค่า Factor F = เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% , เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาวดี สันธิ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิรวุฒิ เขาวรานี)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นางสุจิตรา จรรย์)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายศิวกร ถูกจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฯ รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายสามารถ จันทร์หาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล